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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om Gotlands strategiska läge i Östersjön. 

Motivering 

I Östersjöregionen bor i dag cirka 100 miljoner invånare, vilket gör regionen 

till en av de mest expansiva i Europa. Östersjön utgör i dag ett av världens 

mest trafikerade havsområden. Vid varje givet tillfälle finns det cirka 2 000 

fartyg i Östersjön och antalet ökar. Gotland ligger som en refug i Östersjön 

med fartygsleder på båda sidor om ön. 

I luftrummet över såväl Gotland som Östersjöregionen genomförs också 

varje år cirka 100 000 flygningar där den mest intensiva perioden sträcker sig 

från maj till oktober. Flygtrafiken över Östersjöregionen har under lång tid 

ökat och ökar fortfarande. 

Den alltmer intensiva trafiken såväl i Östersjön som i luftrummet ovanför 

gör att Gotland bland annat i detta avseende intar en strategiskt viktig plats i 

Östersjön och Östersjöregionen. Visby har en mycket bra och väl fungerande 

flygplats som även fått en nationell och strategisk status. Med sin kapacitet att 

klara flygtransporter och logistik utgör Visby flygplats även i detta avseende 

en viktig strategisk plattform. 

Gotlands läge i Östersjöregionen kan mycket väl utgöra platsen för en så-

väl nationell som internationell samverkanstradition. Det innebär att på Got-

land skapa möjligheter att utveckla nya former för samverkan och att effekti-

visera samnyttjandet av resurser mellan länder, myndigheter, organisationer 

och företagande i Östersjöregionen. 

Gotland ses som en neutral plats i Östersjön, och med anledning av detta 

kan Gotland i ett framtida perspektiv mycket väl utveckla denna samverkan 

till ett kunskapsutbyte mellan länder och intressenter i Östersjöregionen. Got-
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lands geografiska läge bör i större utsträckning betraktas som en resurs och 

plattform inom ramen för näringslivspolitik och svensk regional- och Europa-

politik. 

Stockholm den 2 oktober 2013  

Christer Engelhardt (S)  
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